
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

1 
 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 72/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar JOSE ALBERTO 

ALVES DA SILVA do cargo de provimento em 

comissão Diretor de banco de dados, símbolo SM-2, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO 

INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 73/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 

pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso 

II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve exonerar ETAYSE LOPES DE 

ALMEIDA do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de equipe, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 20/2009. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 74/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar MARTA FLORENCIO 

BARBOZA do cargo de provimento em comissão 

Coordenadoria de unidades substitutivas, símbolo 

SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

PORTARIA 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

2 
 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 75/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar IRLA LEITE ROSADO 

DA SILVA do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de Programas Federais, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 20/2009. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 76/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 Resolve exonerar CLAUDENICE 

EVANGELISTA DE ARAUJO para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR, 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 77/2022 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

3 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ANTONIO CANDIDO 

do cargo de provimento em comissão Coordenadoria 

de iluminação publica, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

INFRATESTRTURA E MEIO AMBIENTE na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 78/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar ALEF RAVELLE 

MIGUEL FARIAS DE LACERDA do cargo de 

provimento em comissão Superintendente de 

Unidade de Saúde, símbolo SM-1, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 79/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear CICERO PAULINO DOS 

SANTOS COSTA do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde do trabalhador, 

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE SAUDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

4 
 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 80/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARX WALLACE 

BRAZ JORGE do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de equipe, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAUDE na forma da Lei Complementar nº 20/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 81/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear REGINALDO JORGE DA 

SILVA do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de equipe, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAUDE na forma da Lei Complementar nº 20/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 82/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARXIOLLY KARLLA 

LOURENCO DE ARAUJO do cargo de provimento 

em comissão Superintendente de Unidade de Saúde, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

5 
 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 83/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear CLAUDENICE 

EVANGELISTA DE ARAUJO do cargo de 

provimento em comissão Coordenadoria de inspeção 

escolar, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E ESPORTE na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 84/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MISSILENE COSTA 

DOS SANTOS do cargo de provimento em 

comissão Diretor de esportes, símbolo SM-2, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 85/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

6 
 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 Resolve nomear ARTUNHO DE ARAUJO 

FARIAS para o cargo de provimento em comissão 

de DIRETOR ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 86/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear NATHÁLIA DE 

LUCENA JERÔNYMO LIMA do cargo de 

provimento em comissão Coordenadoria de 

divulgação, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO, na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, 01 de abril de 2022. 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 87/2022 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso 

II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, e 

considerando o requerimento protocolado no dia 01 

de abril de 2022 nesta Prefeitura 

 

Resolve  

 

Conceder ao (à) servidor (a) RODOLPHO 

VICENTE DA NOBREGA, CONDUTOR 

SOCORRISTA, matrícula nº 51552, lotado (a) na 

Secretaria de Saúde e em exercício no (a) SAMU 

REGIONAL, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 

PARA O TRATO DE ASSUNTOS DE 

INTERESSE PARTICULAR, para gozo no período 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

7 
 

de 01 de abril de 2022 a 01 de abril de 2023, na forma 

do art. 78, caput, da Lei Complementar nº 20/2009. 

Registre-se 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 01 de abril de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 88/2022 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

 RESOLVE: 

 Resolve exonerar a pedido o servidor 

ANDRE CARLOS DE SOUZA SANTOS do cargo 

de provimento efetivo de Enfermeira, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 12/2002. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 05 de abril de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 89/2022 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar Ingraça Regina Cazé de 

Andrade (Enfermeira); Gelma Maria Leite Mororó 

(Professora) para sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar dos Servidores da Prefeitura Municipal 

de Piancó.  

 Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão 

será substituído em suas ausências e impedimentos 

eventuais, pela Servidora Eudna Ayllanna Leite de 

Andrade (Enfermeira). 

 Registre-se. 

 Publique-se. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

8 
 

 Piancó, 11 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 098 
– 2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 

CONTRATADO: IRLA LEITE ROSADO DA 

SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de 
ENFERMEIRO ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 
VALOR: R$ 1.725,00 (mil setecentos e vinte e 

cinco reais). 

 
Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 099 

– 2022 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: ANTONIO CANDIDO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 

DE LIMPEZA PÚBLICA ao 

CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 
fim no dia 30 de setembro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 

reais). 
 

Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0100 – 2022 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: ALEF RAVELLE MIGUEL 
FARIAS DE LACERDA 

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 

DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 
reais). 

 

Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

9 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0101 – 2022 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: JOSE ALBERTO ALVES 
DA SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de 

PEDREIRO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 

VALOR: R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e 

vinte e quatro reais). 
 

Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0102 – 2022 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: MARTA FLORENCIO 
BARBOZA 

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 

DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 
reais). 

Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0103 – 2022 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADO: JOAB ESTÁCIO DA 
SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 

DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 

VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 
reais). 

Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 
 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO CONTRATO PMP Nº: 

0104 – 2022 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

10 
 

CONTRATADO: VALDEMAR NEVES DE 
SOUSA FILHO 

OBJETO: a prestação de serviços de 

OPERADOR (A) DE SISTEMA DO 
CADASTRO ÚNICO DOS PROGRAMAS 

FEDERAIS ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 07 de abril de 2022 com 

fim no dia 30 de setembro de 2022. 
VALOR: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze 

reais). 

 
Piancó-PB, 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de licitação 

Tomada de Preços nº 0005/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de 

sua comissão de licitação, tornar público aviso de 

licitação da Tomada de Preços nº 00005/2022, com 

o objeto: construção de creche municipal, através de 

Convênio n° 0451/2021 (PROGRAMA PARAÍBA 

PRIMEIRA INFÂNCIA), firmado entre a Prefeitura 

Municipal de Piancó e o Governo do Estado da 

Paraíba. Data de reunião para o dia 19/04/2022, às 

08:30 horas. O edital está disponível em: 

www.pianco.pb.gv.br. 

 

Piancó-PB, 01 de Abril de 2022 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 000010/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de bolsas de Colostomia e Urostomia 

para atender as necessidades da secretaria de Saúde 

da Prefeitura Municipal de Piancó-PB. 

Vencedoras: IMBRASUL - IMPORTACAO E 

DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, com o valor global R$ 

5.100,00 (cinco mil e cem reais), NORD 

PRODUTOS EM SAUDE LTDA, com o valor 

global de R$ 5.914,80 (cinco mil, novecentos e 

quatorze reais e oitenta centavos), TECNOCENTER 

MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 

com o valor global de R$ 37.311,24 (trina e sete mil 

trezentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

Piancó-PB, 01 de Abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

http://www.pianco.pb.gv.br/


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

11 
 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00020/2022, em favor da 

empresa TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 05.301.712/0001-64, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Notebooks e Gabinetes destinados 

a atender as necessidades da secretaria de 

Administração e Gestão Pública e o Controle Interno 

do Município de Piancó-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e 

cinquenta reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme 

Art. 72, e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00020/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: TECMIX TECNOLOGIA 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita 

no CNPJ/CPF sob n° 05.301.712/0001-64. 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de Notebooks e Gabinetes 

destinados a atender as necessidades da secretaria de 

Administração e Gestão Pública e o Controle Interno 

do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.250,00 

(dezessete mil duzentos e cinquenta reais).  

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00021/2022, em favor da 

empresa GILMARA MARTINS DE PONTES – 

ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 13.167.781/0001-

55, tendo como objeto a Contratação de empresa 

para serviços de Manutenção de Rádio para o SAMU 

Regional de Saúde do Município de Piancó-PB. Com 

o Valor Global Estimado de R$ 3.390,00 (três mil 

trezentos e noventa reais), em consequência fica a 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, 

conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

12 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00021/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: GILMARA MARTINS DE 

PONTES – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

13.167.781/0001-55.  

OBJETIVO: Contratação de empresa para serviços 

de Manutenção de Rádio para o SAMU Regional de 

Saúde do Município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.390,00 

(três mil trezentos e noventa reais).  

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00022/2022, em favor da 

empresa IVISSON BRUNO PESSOA DA COSTA 

VIEIRA 12881809421 – ME, inscrita no CNPJ/CPF 

sob n° 35.057.756/0001-51, tendo como objeto a 

Contratação de empresa para o fornecimento de AR 

CONDICIONADOS para a Sala do Tomógrafo 

localizada na Policlínica, visando atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município 

de Piancó-PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

17.950,00 (dezessete mil novecentos e cinquenta 

reais), em consequência fica a mesmo convocado a 

assinar o termo contratual, conforme Art. 72, e Art. 

75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00022/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: IVISSON BRUNO PESSOA 

DA COSTA VIEIRA 12881809421 – ME, inscrita 

no CNPJ/CPF sob n° 35.057.756/0001-51. 

OBJETIVO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de AR CONDICIONADOS para a 

Sala do Tomógrafo localizada na Policlínica, 

visando atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.950,00 

(dezessete mil novecentos e cinquenta reais).   

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

13 
 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00023/2022, em favor de 

JEAN ADOLFO DA SILVA, inscrito no CPF sob n° 

115.220.184-09, tendo como objeto a Prestação de 

serviços de Serralheria atendendo as necessidades da 

Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil (UAI) do 

Município de Piancó-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 48.840,00 (quarenta e oito mil 

oitocentos e quarenta reais), em consequência fica a 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, 

conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00023/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: JEAN ADOLFO DA SILVA, 

inscrita no CPF sob n° 115.220.184-09.  

OBJETIVO: Prestação de serviços de Serralheria 

atendendo as necessidades da Unidade de 

Acolhimento Infanto-juvenil (UAI) do Município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 48.840,00 

(quarenta e oito mil oitocentos e quarenta reais).  

 

Piancó- PB, em 01 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00024/2022, em favor da 

Locadora MARIA LEITE DE CALDAS, CPF: 

162.056.694-04 tendo como objeto: Locação de 

imóvel localizado a Rua Antonio Lopes s/n, bairro: 

Centro, CEP: 58.765-000, nesta cidade de Piancó-

PB, destinado ao funcionamento do CAPS AD – 

Djalma Ângelo da Silva do Município de Piancó-PB, 

com Valor Mensal de R$ 2.300,00 (dois mil e 

trezentos reais) e com o Valor Global de R$ 

20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), em 

consequência fica a mesma convocada a assinar o 

termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 

8.666/93, sob as penalidades legais.  

 

Piancó-PB, 04 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

14 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00024/2022 

 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ. 

LOCADOR: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF: 

162.056.694-04 

OBJETIVO: Locação de imóvel localizado a Rua 

Antonio Lopes s/n, bairro: Centro, CEP: 58.765-000, 

nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao 

funcionamento do CAPS AD – Djalma Ângelo da 

Silva do Município de Piancó-PB. 

VALOR MENSAL: R$ 2.300,00 (dois mil e 

trezentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.700,00 (vinte mil e 

setecentos reais). 

 

Piancó-PB, 04 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0001/2022 

 

Objeto: Reforma do Mercado Público Municipal de 

Piancó - PB, realizado por força do Contrate de 

Repasse no 906862/2020, firmado entre a Prefeitura 

Municipal de Piancó e o Ministério do 

Desenvolvimento Regional. 

Vencedora: OBRAPLAN EMPRESA DE 

LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI -

CNPJ nº 26.764.981/0001-37 com o valor global de 

R$ 987.742,94 (novecentos e oitenta e sete mil, 

setecentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro 

centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 

 

Piancó – PB, 04 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0003/2022 

 

Objeto: continuação dos serviços da construção do 

matadouro público do município de Piancó-PB, 

atendendo o Contrato de Repasse nº 1.045.361-

33/2017/MAPA/CAIXA. 

Vencedora: VANESSA CABRAL LEITE DE 

SOUZA EIRELI -CNPJ nº 34.283.502/0001-99, 

com o valor global de R$ 660.796,07 (seiscentos e 

sessenta mil, setecentos e noventa e seis reais e sete 

centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

15 
 

 

Piancó – PB, 04 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0004/2022 

 

Objeto: pavimentação em paralelepípedo e 

drenagem no município de Piancó-PB, atendendo o 

Contrato de Repasse nº 1070.699-20/2020/MDR – 

SICONV nº 900158/2020. 

Vencedora: VANESSA CABRAL LEITE DE 

SOUZA EIRELI -CNPJ nº 34.283.502/0001-99, 

com o valor global de R$ 279.805,70 (duzentos e 

setenta e nove mil, oitocentos e cinco reais setenta 

centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 

 

Piancó – PB, 04 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 00001/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADA: OBRAPLAN EMPRESA DE 

LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI -

CNPJ nº 26.764.981/0001-37  

Objetivo: Reforma do Mercado Público Municipal 

de Piancó - PB, realizado por força do Contrate de 

Repasse no 906862/2020, firmado entre a Prefeitura 

Municipal de Piancó e o Ministério do 

Desenvolvimento Regional. 

Valor Global: R$ 987.742,94 (novecentos e oitenta e 

sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa 

e quatro centavos). 

 

Piancó-PB, 05 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 00003/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADA: VANESSA CABRAL LEITE DE 

SOUZA EIRELI -CNPJ nº 34.283.502/0001-99 

Objetivo: continuação dos serviços da construção do 

matadouro público do município de Piancó-PB, 

atendendo o Contrato de Repasse nº 1.045.361-

33/2017/MAPA/CAIXA. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

16 
 

Valor Global: R$ 660.796,07 (seiscentos e sessenta 

mil, setecentos e noventa e seis reais e sete centavos). 

 

Piancó-PB, 05 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 00004/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADA: VANESSA CABRAL LEITE DE 

SOUZA EIRELI -CNPJ nº 34.283.502/0001-99 

Objetivo: pavimentação em paralelepípedo e 

drenagem no município de Piancó-PB, atendendo o 

Contrato de Repasse nº 1070.699-20/2020/MDR – 

SICONV nº 900158/2020. 

Valor Global: R$ 279.805,70 (duzentos e setenta e 

nove mil, oitocentos e cinco reais setenta centavos). 

 

Piancó-PB, 05 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Errata 

Pregão Eletrônico nº 00014/2022 

 

O Pregoeiro oficial torna público a ERRATA sobre 

o edital de Pregão Eletrônico Nº 0014/2022, com 

objeto: aquisição de peças para veículos de porte 

pequenos e pesados e a contratação dos serviços de 

oficina para conserto e manutenção da frota de 

veículos próprios do Municipal de Piancó-PB, 

durante o exercício de 2022. O edital de licitação do 

referido pregão ficou com critério de julgamento das 

propostas de MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO, entretanto no sistema do portal de 

compras publica ficou como menor preço pro item. 

Por tanto, o pregoeiro comunica que será adotado o 

critério de julgamento das propostas é o menor 

preço, e não será em percentual de desconto.  

 

Piancó -PB, 05 de Abril de 2022. 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00025/2022, em favor da 

empresa EDVALDO CABRAL CAZE 

89304497434 – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

36.025.656/0001-06, tendo como objeto a 

Contratação de hotel ou pousada para prestar os 

serviços hospedagem/diária, para atender as 

necessidades de artistas/grupos musicais durante 

realização de festividades e outras necessidades da 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

17 
 

prefeitura de Piancó. Com o Valor Global Estimado 

de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), 

em consequência fica a mesmo convocado a assinar 

o termo contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da 

Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 06 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00025/2022. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: EDVALDO CABRAL CAZE 

89304497434 – ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

36.025.656/0001-06.  

OBJETIVO: Contratação de hotel ou pousada para 

prestar os serviços hospedagem/diária, para atender 

as necessidades de artistas/grupos musicais durante 

realização de festividades e outras necessidades da 

prefeitura de Piancó. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.800,00 

(dezesseis mil e oitocentos reais).  

 

Piancó-PB, em 06 de abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE 

INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 

07.553.129/0001-76 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

locação de softwares de sistemas de contabilidade 

pública atendendo as necessidades da Prefeitura 

municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil 

reais). 

Piancó-PB, 06 de abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 000015/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestar serviços de locação de estruturas destinadas 

a realização de eventos do município de Piancó-PB.  

Vencedora: M. H. CHIANCA DE ARAUJO 

COMERCIO SERVICOS - ME –CNPJ:  

20.953.509/0001-66, com o valor global R$ 

568.130,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil, cento 

e trinta reais). 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

18 
 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 07 de Abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00015/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: M. H. CHIANCA DE ARAUJO 

COMERCIO SERVICOS - ME –CNPJ:  

20.953.509/0001-66 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestar serviços de locação de estruturas destinadas 

a realização de eventos do município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 568.130,00 (Quinhentos e sessenta 

e oito mil, cento e trinta reais). 

 

Piancó-PB, 11 de Abril de 2022 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00014/2022 

 

Vencedora: GB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI – CNPJ 28.695.805/0001-16 com o valor 

global R$ 1.789.438,70 (um milhão, setecentos e 

oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais 

e setenta centavos). 

Objeto: aquisição de peças para veículos de porte 

pequenos e pesados e a contratação dos serviços 

de oficina para conserto e manutenção da frota de 

veículos próprios do Municipal de Piancó-PB, 

durante o exercício de 2022. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 13 de Abril de 2022 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 000014/2022 

 

Objeto: aquisição de peças para veículos de porte 

pequenos e pesados e a contratação dos serviços de 

oficina para conserto e manutenção da frota de 

veículos próprios do Municipal de Piancó-PB, 

durante o exercício de 2022.  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

19 
 

Vencedora: GB COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

– CNPJ 28.695.805/0001-16 com o valor global R$ 

1.789.438,70 (um milhão, setecentos e oitenta e nove 

mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta 

centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 13 de Abril de 2022. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

LEI Nº 1435/2022 

Autoria: Poder Executivo 

 

 CRIA A CARTEIRA RA DE 

IDENTIFICAÇÃO DO 

AUTISTA (CIA), PARA A 

PESSOA DIAGNOSTICADA 

COM TRASNTORNO DO 

ESPECTRO AUTISTA (TEA) 

NO MUNICIPIO DE PIANCÓ 

E DÁ OUTRAS 

POROVIDENCIAS.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do 

Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

ordinária realizada no dia 07/04/2022, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1º Fica criada a Carteira de Identificação 

do Autista (CIA), para a pessoa diagnosticada com 

Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município 

de Piancó – PB. 

Art. 2º A Carteira de Identificação do Autista 

(CIA) será expedia por órgão do Executivo 

Municipal, sem qualquer custo, por meio de 

requerimento devidamente preenchido e assinado 

por interessado ou por seu representante legal, 

acompanhado de relatório médico, documentos 

pessoais, bem como dos seus pais ou responsáveis 

legais.  

§ 1º No caso da pessoa estrangeira autista, 

naturalizada ou domiciliada no município de Piancó 

– PB deverá ser apresentado título declaratório de 

nacionalidade brasileira ou passaporte.  

§ 2º O relatório médico atestando o 

diagnóstico do Transtorno do Espectro do Autista 

deverá ser firmado por meio de especialista em 

Neurologia ou Psiquiatria.  

Art. 3º Deverá ser devidamente numerada, de 

modo a possibilitar a contagem dos portadores do 

TEA, cabendo aos órgãos competentes expedi – la 

em um prazo máximo de 30 (trinta) dias e com 

validade mínima de 5 cinco) anos.   

LEIS 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

20 
 

Art. 4º Constará no corpo da carteira: o 

endereço, nome do responsável e o telefone para 

facilitar a identificação e contato com a família e ou 

responsável.  

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação 

desta lei correrão por conta das dotações próprias 

consignadas no orçamento vigente, suplementadas 

se necessário.  

Art. 6º O Poder Executivo municipal poderá 

regulamentar no que couber a presente Lei. 

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data da sua 

publicação  

Registre-se. 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 08 de abril de 2022. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

Prefeito 

 

LEI Nº 1436/2022 

Autoria: Poder Executivo 

 

SOBRE FILAS E VAGAS 

PREFERENCIAIS DOS 

PORTADORES DE 

FIBROMIALGIA NO MUNICIPIO 

DE PIANCÓ – PB E DA OUTRAS 

PROVIDENAIS.  

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do 

Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 07/04/2022, 

APROVOU por unanimidade, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1º As Empresas privadas, bancos e 

estabelecimentos comerciais do município de Piancó 

– PB deverão incluir os portadores de fibromialgia 

nas filas preferenciais já destinadas aos idosos, 

gestantes e deficientes.   

Art. 2º Será permitido aos Portadores de 

Fibromialgia estacionar em vagas já destinadas aos 

idosos, gestantes e deficientes.    

                PARAGRAFO ÚNICO. A 

identificação dos beneficiários se dará por meio de 

cartão e adesivo expedido pelo Executivo Municipal, 

mediante comprovação medica.   

Art. 3º As despesas decorrentes da execução 

desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária 

próprias, suplementadas se necessário.     

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua 

publicação  

Registre-se. 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 08 de abril de 2022.

  

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

Prefeito 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

21 
 

 
DECRETO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

22 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

23 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

24 
 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

25 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXII – Edição n° 71 de 01 a 15 de abril de 2022. 

 

26 
  


	LEI Nº 1435/2022
	Autoria: Poder Executivo
	CRIA A CARTEIRA RA DE IDENTIFICAÇÃO DO AUTISTA (CIA), PARA A PESSOA DIAGNOSTICADA COM TRASNTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) NO MUNICIPIO DE PIANCÓ E DÁ OUTRAS POROVIDENCIAS.

